1

DIÁRIO Nº 331/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

1

27 DE NOVEMBRO DE 2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – (Cumprimento de decisão judicial autos nº
0802611-04.2025.8.15.0201)

MUNICÍPIO DE INGÁ – PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL

Cumprimento de Decisão Judicial – Mandado de Segurança nº 0802611-
04.2025.8.15.0201

O MUNICÍPIO DE INGÁ/PB, por meio do Prefeito Municipal Janderson de Oliveira
Chaves, em cumprimento à decisão liminar proferida pela MM. Juíza da 2ª Vara Mista de
Ingá nos autos do Mandado de Segurança nº 0802611-04.2025.8.15.0201, torna pública
a CONVOCAÇÃO da candidata abaixo relacionada para fins de NOMEAÇÃO e
POSSE no cargo de PROFESSOR PEDAGÓGICO, referente ao Concurso Público
regido pelo Edital nº 002/2022.

CANDIDATA CONVOCADA

Nome: Silvaneide Tomaz Souto Andrade

Classificação: 14ª colocada

Cargo: Professor Pedagógico

Motivo da convocação: Determinação judicial para imediata execução dos
atos necessários à posse, após vacância de candidatos anteriormente convocados.

A candidata deverá comparecer à Secretaria Municipal de Administração,
localizada na Praça Antenor Navarro, nº 29, Centro, Ingá/PB, no prazo de 30 (trinta) dias,
munida dos documentos obrigatórios e exames médicos admissionais.

O não comparecimento no prazo implicará desistência tácita, ensejando
lavratura do Termo de Não Posse.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Ingá/PB, 27 de novembro de 2025.

JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES

Prefeito Constitucional

2

DIÁRIO Nº 331/2025

 PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160,
CENTRO, INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

2

27 DE NOVEMBRO DE 2025

PRAÇA VILA DO IMPERADOR, 160, CENTRO,
INGÁ, PARAÍBA, 58380-000

PREFEITURA@INGA.PB.GOV.BR

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 280/2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE INGÁ, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições conferidas por lei, de acordo com o que
determina o art. 37, Inciso II da Constituição Federal e o Art. 85, Inciso II da Lei
Orgânica do Município, em cumprimento à determinação judicial proferida nos
autos do Mandado de Segurança Cível (processo nº 0802710-
71.2025.8.15.0201)

RESOLVE:

I – Nomear, a Sra. SILVANEIDE TOMAZ SOUTO ANDRADE, inscrita no CPF
sob nº 079.849.684-38, para o cargo efetivo de PROFESSOR PEDAGÓGICO,
lotada na Secretaria de Educação.

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Ingá – PB, 27 de novembro de 2025.

JANDERSON DE OLIVEIRA CHAVES

                                            Prefeito Constitucional